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Uppföljning av samverkan med föreningar 
genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 
- Stiftelsen Fryshuset 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd beslutar att Stiftelsen Fryshuset ska 

återbetala 11 413 kronor avseende överskott från beviljade 
medlen till partnerskapet år 2023. 

 
2. Järva stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

samverkan med Stiftelsen Fryshuset genom idéburet 
offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 
december 2023 och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd ingick under 2023 samarbete med 
sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). 
Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, 
Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet. Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 
000 kronor till IOP:er för 2023.  
 
Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Stiftelsen 
Fryshuset för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. 
Under året finansierade nämnden partnerskapets verksamhet med 1 
378 000 kronor. 
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att partnerskapets mål och 
förväntade resultat baserat på indikatorer för partnerskapet har 
uppfyllts, vilket bidragit till positiva effekter i stadsdelsområdet 
kopplat till samverkansformens syfte. 

Bakgrund 
Syftet med samverkansformen IOP är bland annat att angripa 
komplexa samhällsutmaningar, nå ut till målgrupper som 
förvaltningens verksamheter har svårt att nå på egen hand och att 
öka samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället. Under 
2023 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samarbetat med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta 
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Fryshuset 2023 
 

tjänsteutlåtande avser uppföljning av partnerskapet med Fryshuset 
för perioden från den 1 januari till 31 december 2023. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan 
med förvaltningens övriga avdelningar.  
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys   
Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till unga i 
stadsdelsområdet. Många barn och unga i stadsdelsområdet lever 
under sämre uppväxtvillkor än andra barn och unga i staden. Bland 
annat är tilliten till myndigheter lägre i stadsdelen än i andra delar 
av staden. Det är tänkbart att utbildningsprogrammet i 
konflikthantering och dialogarbetet med stadsdelen och andra 
myndigheter medverkar till att utjämna dessa skillnader och på så 
sätt förbättrar barn och ungas uppväxtvillkor. 

Ärendet 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ingick samarbete med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023. 
Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, 
Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet.  
 
Samverkan med partnerskapsföreningarna har skett inom två 
områden. 

 Stöd och insatser för egen försörjning med prioritet på 
kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden 

 Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och 
unga samt unga med funktionsvariationer 

 
Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 000  kronor till 
IOP:er under 2023. 
 
Tabellen nedan illustrerar en översikt av samtliga IOP:er gällande 
period för partnerskap, belopp som stadsdelsnämnden beviljat för 
2023, belopp som föreningarna förbrukat fram till sista december 
2023 samt eventuella avvikelser. 
 

IOP  

Beviljade 
medel 
2023 (kr) 

Använt 
av 
beviljat 
belopp 
(kr) 

Avvikelser 
(kr) 

Fryshuset 1 378 000 
1 366 

857 11 413 
Husby konst- och 
hantverksförening 324 000 324 000 0 
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Kista SC 1 312 000 
1 255 

177 56 822 
Rinkeby Folkets 
Hus 2 150 000 

2 150 
000 0 

Studiefrämjandet  1 112 000 
1 073 

739 38 261 
Löparakademin  495 000 495 000 0 

 
Tillvägagångsätt  
I ärendet redovisas den verksamhet som bedrivits inom ramen för 
IOP:et med Fryshuset för perioden 1 
januari till och med 31 december 2023. Varje partnerskap har 
upprättat en verksamhetsplan för året. Verksamhetsplanen har 
innehållit mål och indikatorer.  
 
Gemensamma indikatorer för samtliga IOP:n 

1. Andel personer som upplever att aktiviteten varit 
meningsfull och stärkt färdigheter, kunskap och kontaktnät 
uppgår till minst 85 %. 

2.  Andel personer som upplever att ledarna är engagerade och 
att de blir väl bemötta uppgår till minst 90 %. 

 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning på egen 
försörjning: 
Andel personer som fortsätter att delta i strukturerade aktiviteter på 
exempelvis Jobbskjutsen och/eller familjehus (föräldrarådgivning 
och öppna förskolan) uppgår till minst 75%. 
 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning på förebyggande 
stöd och insatser:  
Andel barn och unga som kommer fortsätta delta i strukturerade 
aktiviteter på exempelvis ungdomsgårdar, träffpunkter och 
föreningslivet uppgår till minst 75 %. 
 
Analysen i detta ärende grundas på en sammanvägd bedömning av 
underlag som föreningen inkommit med utifrån verksamhetsplanens 
mål och resultaten för de indikatorer som varit aktuella i 
partnerskapet.  
 
Ärendet innehåller en ekonomisk redovisning avseende beviljat 
belopp till partnerskapets verksamhet samt hur medlen i huvudsak 
har använts under den aktuella perioden.  
 
I ärendet presenteras slutligen en sammanfattande bedömning av 
partnerskapet.  
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Resultat rörande IOP med Stiftelsen Fryshuset  
Överenskommelsen mellan Fryshuset och förvaltningen gällde 
under perioden till den 1 januari – 31 december 2023. Syftet med 
partnerskapet var att ungdomar från stadsdelsområdet skulle 
erbjudas och medverka i en utbildning i konflikthanteringsmetoden 
Dialogue for Peaceful Change (DPC) och därigenom bidra till att 
skapa ett tryggare Järva.  
 
Under 2023 delfinansierade nämnden verksamheten med 1 378 000 
kronor. Stiftelsen har årsmöte den 15 april 2024 och ska enligt 
överenskommelse inkomma med årsmöteshandlingarna därefter. 
Om det framkommer ur stiftelsen årsmöteshandlingar att styrelsen 
inte beviljats ansvarsfrihet eller att det framkommer andra 
oegentligheter rörande den verksamhetsmässiga eller ekonomiska 
redovisningen så kan förvaltningen återkomma till nämnden med 
förslag på beslut om ytterligare återbetalningsskyldighet. Nämndens 
medel har främst bekostat löner, material och aktiviteter.  
 
Verksamhetsplanens mål  
Det övergripande målet för partnerskapet var att skapa ett tryggare 
Järva för unga i Rinkeby och Husby genom att utbilda en grupp 
unga i konflikthanteringsmetoden DPC. Under året har 35 
ungdomar från Husby och Rinkeby utbildats. 8 tidigare deltagare 
har vidareutbildats som seniora fredsambassadörer. Målet inom 
partnerskapet var att utbilda 16 ungdomar. Utbildningen har 
inneburit att ungdomarna fått verktyg inom konflikthantering och 
ledarskap. Genom att bli fredsambassadörer bedöms ungdomarna 
kunna påverka andra unga i positiv riktning och motverka till att 
unga dras in i destruktiva sammanhang.  
 
Under året har Fredsambassadörerna deltagit i förvaltningens 
kunskapshöjande Antivåldsvecka och på mötesplatsen Järvaveckan. 
Där mötte de andra unga i stadsdelsområdet och 
myndighetsrepresentanter. Genom fredsambassadörsprogrammet 
har att deltagarna fått en bättre bild av myndigheter och 
stadsdelsförvaltningens insatser i Järva samtidigt som 
stadsdelsförvaltningen får ta del av deras frågor och tankar kopplat 
till myndighetsutövande. Fredsambassadörerna har deltagit i 
workshops med myndighetsrepresentanter för att skapa dialog om 
ungas inställning och förståelse för bland annat polisens, 
fältassistenternas och socialtjänsten arbete. Genom deltagande i 
programmet har känslan av delaktighet och samhällsengagemang 
stärkts. Det har gjorts genom att gemenskapen mellan ungdomar 
från de två stadsdelarna främjats.  
 
Indikatorer för partnerskapet  
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Indikatorerna nedan har följts upp i samband med aktiviteterna. 
Totalt 25 av 32 deltagare har svarat på frågorna. 
 
Gemensamma indikatorer  

 
100% svarade att de kände att det varit meningsfullt att vara 
med i programmet. 
100% svarade att de hade lärt sig något nytt genom att vara med 
i programmet. 
57% svarade att de har fått nya kontakter och lärt känna nya 
människor 

 
 

100% svarade att ledarna för programmet varit engagerade och 
bemött dem bra. 

 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning förebyggande stöd 
och insatser:  
 

95% svarade att de tror att de kommer att fortsätta att gå till 
någon aktivitet eller ungdomsgård/mötesplats för unga efter 
programmets slut. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att partnerskapet mål och förväntade 
resultatet uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av 
indikatorerna och gemensamma aktiviteter. Förvaltningen bedömer 
att partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgruppen 
genom att bidra till att fler barn och unga nås av tidiga insatser. 
Effekten av partnerskapet för hela målgruppen i de aktuella 
stadsdelarna är svårt att avläsa av uppföljningen. Förvaltningen 
bedömer att partnerskapet har bidragit till att utveckla 
förvaltningens samarbete med civilsamhället. I partnerskapet har 
Fryshuset fungerat som brobyggare mellan förvaltningens 
verksamheter och deltagande unga i stadsdelsområdet på ett 
meningsfullt sätt.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen 
av samverkan med föreningen genom idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) gällande perioden 1 juli 2021– 31 december 2023 
till handlingarna. 
 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Fryshuset överenskommelse om idéburet offentligt 

partnerskap 2023



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör 2024-04-10
Jonas Eliasson, Avdelningschef 2024-04-10


